
令和５年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算書（第４号）





議案第５６号 

令和５年度猪名川町一般会計補正予算（第４号） 

令和５年度猪名川町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２４０，０６０千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１１，７６６，１６５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

令和５年１２月８日提出 

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

13 分担金及び負担金

1 分担金

15 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

16 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

19 繰入金

1 基金繰入金

20 繰越金

1 繰越金

21 諸収入

4 雑入

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

9,757 980 10,737

1 980 981

1,297,338 68,247 1,365,585

911,501 62,400 973,901

377,323 5,847 383,170

789,736 37,429 827,165

465,149 31,200 496,349

263,795 6,229 270,024

874,010 17,236 891,246

874,010 17,236 891,246

23,351 95,455 118,806

23,351 95,455 118,806

257,891 20,713 278,604

254,451 20,713 275,164

11,526,105 240,060 11,766,165

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 戸籍住民基本台帳費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

7 土木費

1 土木管理費

8 消防費

款 項
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(単位：千円)

157,131 △1,150 155,981

157,131 △1,150 155,981

1,265,802 31,250 1,297,052

919,191 15,546 934,737

166,004 5,790 171,794

140,763 9,914 150,677

3,747,475 147,061 3,894,536

2,195,559 74,598 2,270,157

1,551,915 72,463 1,624,378

1,202,934 19,385 1,222,319

493,547 17,835 511,382

672,963 1,550 674,513

264,372 603 264,975

244,350 603 244,953

151,743 802 152,545

151,743 802 152,545

981,985 7,350 989,335

152,415 7,350 159,765

672,874 5,150 678,024

補 正 額 計補 正 前 の 額
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1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

3 中学校費

4 幼稚園費

5 社会教育費

6 保健体育費

10 災害復旧費

1 農林水産業施設災害復旧費

11 公債費

1 公債費

13 予備費

1 予備費

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

672,874 5,150 678,024

2,087,090 6,914 2,094,004

500,830 △5,104 495,726

153,562 1,295 154,857

134,477 3,074 137,551

414,128 6,832 420,960

425,246 817 426,063

2 1,959 1,961

1 1,959 1,960

942,277 17,736 960,013

942,277 17,736 960,013

10,000 3,000 13,000

10,000 3,000 13,000

11,526,105 240,060 11,766,165

補 正 額 計補 正 前 の 額
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第２表　債務負担行為補正

（追加）      （単位：千円）

事 項

総合福祉センターあり方検討
支援及び基本設計業務委託

期 間 限　　度　　額

47,300令和５年度から
令和６年度まで
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令和５年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算（第４号）

事項別明細書



１　総　　括

1 町税 4,142,129

2 地方譲与税 102,330

3 利子割交付金 2,000

4 配当割交付金 48,000

5 株式等譲渡所得割交付金 31,000

6 法人事業税交付金 29,000

7 地方消費税交付金 680,000

8 ゴルフ場利用税交付金 55,000

9 環境性能割交付金 17,000

10 地方特例交付金 25,000

11 地方交付税 2,125,000

12 交通安全対策特別交付金 4,100

13 分担金及び負担金 9,757

14 使用料及び手数料 175,491

15 国庫支出金 1,297,338

16 県支出金 789,736

17 財産収入 45,269

18 寄附金 3

19 繰入金 874,010

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 4,142,129

0 102,330

0 2,000

0 48,000

0 31,000

0 29,000

0 680,000

0 55,000

0 17,000

0 25,000

0 2,125,000

0 4,100

980 10,737

0 175,491

68,247 1,365,585

37,429 827,165

0 45,269

0 3

17,236 891,246

補 正 額 計
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20 繰越金 23,351

21 諸収入 257,891

22 町債 792,700

11,526,105 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

95,455 118,806

20,713 278,604

0 792,700

240,060 11,766,165

補 正 額 計
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1 議会費 157,131 △1,150 155,981

2 総務費 1,265,802 31,250 1,297,052

3 民生費 3,747,475 147,061 3,894,536

4 衛生費 1,202,934 19,385 1,222,319

5 農林水産業費 264,372 603 264,975

6 商工費 151,743 802 152,545

7 土木費 981,985 7,350 989,335

8 消防費 672,874 5,150 678,024

9 教育費 2,087,090 6,914 2,094,004

10 災害復旧費 2 1,959 1,961

11 公債費 942,277 17,736 960,013

12 諸支出金 42,420 0 42,420

13 予備費 10,000 3,000 13,000

11,526,105 240,060 11,766,165歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 △1,150

3,883 0 0 27,367

100,314 0 0 46,747

0 0 20,413 △1,028

0 0 0 603

0 0 300 502

0 0 0 7,350

0 0 0 5,150

500 0 0 6,414

979 0 980 0

0 0 0 17,736

0 0 0 0

0 0 0 3,000

105,676 0 21,693 112,691

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款)13 分担金及び負担金

(項) 1 分担金

 2 災害復旧費分担金 0 980 980

1 980 981

(款)15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 819,014 62,400 881,414

911,501 62,400 973,901

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 241,988 3,883 245,871

 2 民生費国庫補助金 95,806 1,964 97,770

377,323 5,847 383,170

(款)16 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 464,931 31,200 496,131

465,149 31,200 496,349

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 118,466 4,750 123,216

 7 教育費県補助金 12,952 500 13,452

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 農林水産業 980 （農業環境課）

施設災害復 　農地農業用施設災害復旧費分担金 980

旧費分担金

 2 児童福祉費 23,000 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 23,000

 3 身体障害者 39,400 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 39,400

金

 1 総務管理費 3,883 （住民課）

補助金 　社会保障・税番号制度システム整備費補助金 3,883

 2 児童福祉費 1,964 （こども課）

補助金 　子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯分）

　事務費補助金 314

　子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯分）

　事業費補助金 1,650

 2 児童福祉費 11,500 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 11,500

 3 身体障害者 19,700 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 19,700

金

 1 社会福祉費 4,750 （福祉課）

補助金 　重度障害者医療費助成事業補助金 2,500

　高齢重度障害者医療費助成事業補助金 2,250

 4 幼稚園費補 500 （教育振興課）

助金 　公立幼稚園感染拡大防止対策事業補助金 500

(款)13 分担金及び負担金 (款)16 県支出金

(項) 1 分担金 (項) 2 県補助金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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 8 災害復旧費県補助金 0 979 979

263,795 6,229 270,024

(款)19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

 2 減債基金繰入金 1 17,236 17,237

874,010 17,236 891,246

(款)20 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 23,351 95,455 118,806

23,351 95,455 118,806

(款)21 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 245,919 20,713 266,632

254,451 20,713 275,164

補 正 前 の 額

計

計

計

計

補　  正　  額目 計
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（単位：千円）

 1 農林水産業 979 （農業環境課）

施設災害復 　農地農業用施設災害復旧費補助金 979

旧費補助金

 1 減債基金繰 17,236 （総務課）

入金 　減債基金繰入金 17,236

 1 繰越金 95,455 （総務課）

　繰越金 95,455

 2 雑入 20,713 （企画政策課）

　光熱水費使用料 300

　デジタル基盤改革支援補助金 12,210

（住民課）

　予防接種事業精算金 8,203

(款)16 県支出金 (款)21 諸収入

(項) 2 県補助金 (項) 4 雑入

金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分
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３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 157,131 △1,150 155,981 0 0 0

157,131 △1,150 155,981 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 576,209 5,928 582,137 0 0 0

 6 企画費 60,425 6,818 67,243 0 0 0

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

△1,150

 2 給料 △600 人件費（総務課） △1,150

 3 職員手当等 △400  2 給料 △600

 4 共済費 △150 　　一般職給 △600

 3 職員手当等 △400

　　地域手当 △100

　　期末手当 △300

 4 共済費 △150

　　職員共済組合負担金 △150

△1,150

5,928

 2 給料 30 一般管理事務費（総務課） 540

 3 職員手当等 3,393  3 職員手当等 540

 4 共済費 187 　　時間外勤務手当 540

10 需用費 1,965

18 負担金、補助 353 人件費（総務課） 3,423

及び交付金  2 給料 30

　　労務職給 30

 3 職員手当等 2,853

　　期末手当 1,553

　　勤勉手当 1,300

 4 共済費 187

　　職員共済組合負担金 187

18 負担金、補助及び交付金 353

　　職員互助会負担金 3

　　職員退職手当組合負担金 350

防犯対策費（生活安全課） 1,965

10 需用費 1,965

　　修繕料 1,965

6,818

 7 報償費 4,179 企画事務費（企画政策課） 6,818

11 役務費 2,639  7 報償費 4,179

　　報償金 96

　　ふるさと応援寄附金記念品費 4,083

11 役務費 2,639

　　通信運搬費 34

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 1 総務管理費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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 7 電子計算事務費 110,250 2,800 113,050 0 0 0

919,191 15,546 934,737 0 0 0

(項) 2 徴税費

 1 税務総務費 149,495 5,790 155,285 0 0 0

166,004 5,790 171,794 0 0 0

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 140,763 9,914 150,677 国 3,883 0 0

費

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　手数料 2,605

2,800

17 備品購入費 2,800 電子計算管理事務費（企画政策課） 2,800

17 備品購入費 2,800

　　機械器具費 2,800

15,546

5,790

 2 給料 800 税務総務事務費（税務課） 4,389

 3 職員手当等 200 12 委託料 4,389

 4 共済費 300 　　電算処理委託料 4,389

12 委託料 4,389

18 負担金、補助 101 人件費（総務課） 1,401

及び交付金  2 給料 800

　　一般職給 800

 3 職員手当等 200

　　期末手当 200

 4 共済費 300

　　職員共済組合負担金 300

18 負担金、補助及び交付金 101

　　職員互助会負担金 1

　　職員退職手当組合負担金 100

5,790

6,031

 2 給料 3,700 戸籍住民基本台帳管理事務費（住民課） 4,304

 3 職員手当等 800 12 委託料 4,304

 4 共済費 1,000 　　電算処理委託料 3,883

12 委託料 4,304 　　コンビニ交付発行委託料 421

18 負担金、補助 110

及び交付金 人件費（総務課） 5,610

 2 給料 3,700

　　一般職給 3,700

 3 職員手当等 800

　　地域手当 200

　　期末手当 600

 4 共済費 1,000

　　職員共済組合負担金 1,000

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費 (項) 3 戸籍住民基本台帳費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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140,763 9,914 150,677 3,883 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 556,970 △9,527 547,443 0 0 0

 4 心身障害者福祉費 601,366 84,125 685,491 60,250 0 0

国 37,000

県 23,250

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

18 負担金、補助及び交付金 110

　　職員互助会負担金 10

　　職員退職手当組合負担金 100

6,031

△9,527

 2 給料 △4,400 社会福祉総務事務費（保険課） 192

 3 職員手当等 △2,658  3 職員手当等 192

 4 共済費 △1,500 　　時間外勤務手当 192

18 負担金、補助 △969

及び交付金 人件費（総務課） △9,719

 2 給料 △4,400

　　一般職給 △4,400

 3 職員手当等 △2,850

　　地域手当 △250

　　期末手当 △500

　　勤勉手当 △200

　　管理職手当 △600

　　通勤手当 △300

　　住居手当 △1,000

 4 共済費 △1,500

　　職員共済組合負担金 △1,500

18 負担金、補助及び交付金 △969

　　職員互助会負担金 △19

　　職員退職手当組合負担金 △950

23,875

 7 報償費 515 心身障害者（児）福祉費（福祉課） 515

11 役務費 110  7 報償費 515

19 扶助費 83,500 　　手話通訳者等報償金 515

高齢重度障害者医療助成費（福祉課） 4,500

19 扶助費 4,500

　　高齢重度障害者医療助成費 4,500

重度障害者医療助成費（福祉課） 5,020

11 役務費 20

　　審査支払手数料 20

19 扶助費 5,000

　　重度障害者医療助成費 5,000

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 3 戸籍住民基本台帳費 (項) 1 社会福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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2,195,559 74,598 2,270,157 60,250 0 0

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 454,419 69,179 523,598 38,100 0 0

国 25,400

県 12,700

 2 児童措置費 397,037 1,964 399,001 国 1,964 0 0

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

心身障害者（児）支援事業費（福祉課） 74,090

11 役務費 90

　　手数料 90

19 扶助費 74,000

　　介護給付費 18,000

　　訓練等給付費 56,000

14,348

31,079

11 役務費 54 乳幼児等医療助成費（こども課） 3,586

18 負担金、補助 5,445 19 扶助費 3,586

及び交付金 　　乳幼児等医療助成費 3,586

19 扶助費 63,680

こども医療助成費（こども課） 9,348

11 役務費 54

　　手数料 36

　　審査支払手数料 18

19 扶助費 9,294

　　こども医療助成費 9,294

訓練施設通園援助費（福祉課） 5,445

18 負担金、補助及び交付金 5,445

　　川西市障害児通園施設負担金 5,445

身体障害児補装具交付等事業費（福祉課） 4,800

19 扶助費 4,800

　　補装具等給付費 4,800

障害児通所等給付費（福祉課） 46,000

19 扶助費 46,000

　　障害児通所等給付費 46,000

0

 3 職員手当等 236 子育て世帯生活支援特別給付金事業費　　

11 役務費 78 （こども課） 1,964

18 負担金、補助 1,650  3 職員手当等 236

及び交付金 　　時間外勤務手当 236

11 役務費 78

　　通信運搬費 5

　　手数料 73

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 2 児童福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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 3 保育所費 700,459 1,320 701,779 0 0 0

1,551,915 72,463 1,624,378 40,064 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 95,829 4,028 99,857 0 0 12,210

 2 予防費 314,521 13,807 328,328 0 0 8,203

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

18 負担金、補助及び交付金 1,650

　　子育て世帯生活支援特別給付金（その他

　　世帯分） 1,650

1,320

 2 給料 420 人件費（総務課） 1,320

 3 職員手当等 550  2 給料 420

 4 共済費 300 　　一般職給 400

18 負担金、補助 50 　　労務職給 20

及び交付金  3 職員手当等 550

　　期末手当 300

　　勤勉手当 250

 4 共済費 300

　　職員共済組合負担金 300

18 負担金、補助及び交付金 50

　　職員退職手当組合負担金 50

32,399

△8,182

 2 給料 △3,900 人件費（総務課） △7,900

 3 職員手当等 △2,600  2 給料 △3,900

 4 共済費 △1,400 　　一般職給 △3,900

12 委託料 11,928  3 職員手当等 △2,600

　　地域手当 △150

　　期末手当 △1,000

　　勤勉手当 △750

　　管理職手当 △450

　　通勤手当 △250

 4 共済費 △1,400

　　職員共済組合負担金 △1,400

健康づくり推進対策費（住民課） 11,928

12 委託料 11,928

　　電算処理委託料 12,210

　　電算保守委託料 △282

5,604

10 需用費 8,723 感染症対策事業費（住民課） 13,807

18 負担金、補助 5,084 10 需用費 8,723

及び交付金 　　医薬材料費 8,723

18 負担金、補助及び交付金 5,084

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 1 保健衛生費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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493,547 17,835 511,382 0 0 20,413

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 113,239 1,550 114,789 0 0 0

672,963 1,550 674,513 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 2 農業総務費 89,895 603 90,498 0 0 0

244,350 603 244,953 0 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 115,683 202 115,885 0 0 0

 2 観光費 30,692 600 31,292 0 0 300

151,743 802 152,545 0 0 300

計

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　予防接種事業負担金 5,084

△2,578

1,550

 2 給料 800 人件費（総務課） 1,550

 3 職員手当等 400  2 給料 800

 4 共済費 350 　　一般職給 700

　　労務職給 100

 3 職員手当等 400

　　期末手当 400

 4 共済費 350

　　職員共済組合負担金 350

1,550

603

 4 共済費 450 人件費（総務課） 603

18 負担金、補助 153  4 共済費 450

及び交付金 　　職員共済組合負担金 450

18 負担金、補助及び交付金 153

　　職員互助会負担金 3

　　職員退職手当組合負担金 150

603

202

 4 共済費 100 人件費（総務課） 202

18 負担金、補助 102  4 共済費 100

及び交付金 　　職員共済組合負担金 100

18 負担金、補助及び交付金 102

　　職員互助会負担金 2

　　職員退職手当組合負担金 100

300

10 需用費 600 自然歩道管理事業費（企画政策課） 600

10 需用費 600

　　光熱水費 600

502

(款) 4 衛生費 (款) 6 商工費

(項) 1 保健衛生費 (項) 1 商工費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 152,415 7,350 159,765 0 0 0

152,415 7,350 159,765 0 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 458,511 5,150 463,661 0 0 0

672,874 5,150 678,024 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 498,201 △5,104 493,097 0 0 0

500,830 △5,104 495,726 0 0 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 122,620 1,295 123,915 0 0 0

特 定 財 源補正前の額

計

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

目

その他

補　正　額 計

国県支出金
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（単位：千円）

7,350

 2 給料 3,900 人件費（総務課） 7,350

 3 職員手当等 2,050  2 給料 3,900

 4 共済費 1,400 　　一般職給 3,900

 3 職員手当等 2,050

　　地域手当 300

　　期末手当 1,350

　　勤勉手当 400

 4 共済費 1,400

　　職員共済組合負担金 1,400

7,350

5,150

 2 給料 2,200 人件費（総務課） 5,150

 3 職員手当等 1,450  2 給料 2,200

 4 共済費 1,500 　　消防職給 2,200

 3 職員手当等 1,450

　　地域手当 100

　　期末手当 1,350

 4 共済費 1,500

　　職員共済組合負担金 1,500

5,150

△5,104

 2 給料 △4,000 人件費（総務課） △5,104

 3 職員手当等 △722  2 給料 △4,000

 4 共済費 △382 　　一般職給 △4,000

 3 職員手当等 △722

　　地域手当 △200

　　期末手当 △322

　　勤勉手当 △200

 4 共済費 △382

　　職員共済組合負担金 △382

△5,104

1,295

14 工事請負費 1,295 学校施設整備費（教育振興課） 1,295

(款) 7 土木費 (款) 9 教育費

(項) 1 土木管理費 (項) 3 中学校費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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153,562 1,295 154,857 0 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 134,477 3,074 137,551 県 500 0 0

134,477 3,074 137,551 500 0 0

(項) 5 社会教育費

 1 社会教育総務費 151,220 6,832 158,052 0 0 0

414,128 6,832 420,960 0 0 0

(項) 6 保健体育費

 3 学校給食センター 323,910 817 324,727 0 0 0

費

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

14 工事請負費 1,295

　　営繕工事費 1,295

1,295

2,574

 2 給料 1,000 幼稚園管理事務費（教育振興課） 974

 3 職員手当等 1,000 10 需用費 677

10 需用費 677 　　消耗品費 677

17 備品購入費 297 17 備品購入費 297

18 負担金、補助 100 　　施設備品費 297

及び交付金

人件費（総務課） 2,100

 2 給料 1,000

　　教職員給 1,000

 3 職員手当等 1,000

　　地域手当 100

　　期末手当 600

　　勤勉手当 300

18 負担金、補助及び交付金 100

　　職員退職手当組合負担金 100

2,574

6,832

18 負担金、補助 6,832 青少年健全育成事業費（こども課） 6,832

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 6,832

　　丹波少年自然の家負担金 6,832

6,832

817

 2 給料 50 給食センター管理費（教育振興課） 607

 3 職員手当等 100 10 需用費 607

 4 共済費 60 　　修繕料 607

10 需用費 607

人件費（総務課） 210

 2 給料 50

　　労務職給 50

 3 職員手当等 100

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 3 中学校費 (項) 6 保健体育費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

一般財源

　 訳
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425,246 817 426,063 0 0 0

(款)10 災害復旧費

(項) 1 農林水産業施設災害復旧費

 1 農地農業用施設災 1 1,959 1,960 県 979 0 980

害復旧費

1 1,959 1,960 979 0 980

(款)11 公債費

(項) 1 公債費

 1 元金 919,352 17,236 936,588 0 0 0

 3 公債諸費 0 500 500 0 0 0

942,277 17,736 960,013 0 0 0

(款)13 予備費

(項) 1 予備費

 1 予備費 10,000 3,000 13,000 0 0 0

10,000 3,000 13,000 0 0 0

補正前の額

計

計

計

計

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債
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（単位：千円）

　　勤勉手当 100

 4 共済費 60

　　職員共済組合負担金 60

817

0

14 工事請負費 1,959 農地農業用施設災害復旧費（農業環境課） 1,959

14 工事請負費 1,959

　　災害復旧工事費 1,959

0

17,236

22 償還金、利子 17,236 町債元金償還費（総務課） 17,236

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 17,236

　　町債償還金元金 17,236

500

21 補償、補填及 500 町債償還事務費（総務課） 500

び賠償金 21 補償、補填及び賠償金 500

　　繰上償還加算金 500

17,736

3,000

3,000

(款) 9 教育費 (款)13 予備費

(項) 6 保健体育費 (項) 1 予備費
～

区　　分

節

金　額
説 明

　 訳

一般財源
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給与費明細書
１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長 等 3 23,832 10,190 1,431

議 員 16 57,840 23,064

その他の特別職 945 37,775

計 964 95,615 23,832 33,254 1,431

長 等 3 23,832 9,959 1,431

議 員 16 57,840 23,064

その他の特別職 945 37,775

計 964 95,615 23,832 33,023 1,431

長 等 231

議 員

その他の特別職

計 231

補

正

後

補

正

前

比

較

区　　分
職員数
　(人）

給 与
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（単位：千円）

その他の手当 計

385 35,838 6,575 42,413

80,904 16,443 97,347

37,775 37,775

385 154,517 23,018 177,535

385 35,607 6,520 42,127

80,904 16,443 97,347

37,775 37,775

385 154,286 22,963 177,249

231 55 286

231 55 286

合　　計 備 考
　　費

共　済　費
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給与費明細書
２　一　般　職

（１） 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（395）

280 379,363 1,006,851 745,463 2,131,677 397,839 2,529,516
（395）

280 379,363 1,006,851 741,895 2,128,109 395,679 2,523,788
（ 　）

3,568 3,568 2,160 5,728

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 65,225 297,014 176,050 30,620 37,090 700

の 内 訳 65,225 293,014 174,850 30,620 38,140 700

4,000 1,200 △ 1,050

※ （　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア 会計年度任用職員以外の職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（3）
254 949,530 660,155 1,609,685 326,960 1,936,645

（3）
254 949,530 656,587 1,606,117 324,800 1,930,917

（ ）
3,568 3,568 2,160 5,728

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 61,781 220,000 176,050 30,620 37,090 700

の 内 訳 61,781 216,000 174,850 30,620 38,140 700

4,000 1,200 △ 1,050

※ （　）内は、短時間勤務職員について外書き

イ 会計年度任用職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（392）

26 379,363 57,321 85,308 521,992 70,879 592,871
（392）

26 379,363 57,321 85,308 521,992 70,879 592,871
（ 　）

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 3,444 77,014

の 内 訳 3,444 77,014

※ （　）内は、短時間勤務職員について外書き

比　　較

合　　計

補 正 後

補 正 前

共　済　費

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給 与 費

補 正 後

給 与 費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

区　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給 与 費
共　済　費 合　　計
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（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

54,643 2,784 1,311 17,143 15,447 33,036 14,400

53,675 2,784 1,311 18,143 15,447 33,586 14,400

968 △ 1,000 △ 550

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

53,329 2,784 1,311 17,143 15,447 29,500 14,400

52,361 2,784 1,311 18,143 15,447 30,050 14,400

968 △ 1,000 △ 550

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

1,314 3,536

1,314 3,536

備 考

備 考

備 考
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分 9,680  平均改定率 1.1％

給　料 0  昇給に伴う増加分

 その他の増減分 △ 9,680

 制度改正に伴う増減分 13,226

△ 9,658 その他の増減分  育児休業等に伴う減額

備 考

職員手当 3,568

 地域手当   581千円
 期末手当 6,553千円
 勤勉手当 6,092千円

 育児休業等に伴う減額

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説 明
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